
小田原市立病院 

Odawara Municipal Hospital 

地域医療連携だより 

２０２4年１１月５日 発行 
電話: 0465-34-3175 
FAX： 0465-35-2524 

電子メール: i-chiikiiryo@city.odawara.kanagawa.jp 

 新採用医師の紹介 

 この度、当院に新しく以下５名の医師が加わりました。 

 今後とも、県西地区の基幹病院として地域医療の発展に貢献してまいります。何卒お力添えの程、宜しく

お願い申し上げます。 

 なお、医師の異動等に伴う外来担当医の変更や、各科の診療体制等につきましては、当院のホームページ

をご参照ください。 

正路 大樹 先生 

【脳神経内科 科長】 

井上 和俊 先生 

【救急科 医長】 

河島 二郎 先生 

【消化器内科】 

この度、小田原市立病院消化器内科に着任いたしました河島二郎です。地域の皆さ

まに信頼される医療を提供できるよう、日々の診療に誠心誠意取り組んでまいりま

す。特に消化器疾患の早期発見・治療に努め、患者さま一人ひとりに最適な治療を

提案することを大切にしています。また、地域の医療機関と密に連携し、皆さまが

安心して診療を受けられる環境作りを進めてまいります。今後ともどうぞよろしく

お願い申し上げます。 

小田原市立病院脳神経内科の正路大樹と申します。2022年4月より非常勤として

小田原市立病院脳神経内科の外来を担当しておりましたが、2024年10月より小田

原市立病院脳神経内科の常勤となりました。これまでは大学病院でパーキンソン

病をはじめとした神経疾患を数多く診てまいりました。今までの診療経験を生か

し、地域の皆様に貢献できるように引き続き精進していく所存です。地域の医療

機関の先生方におかれましては神経疾患が疑われる際には当科までお気軽にご紹

介ください。 

【専門医】日本内科学会内科専門医 / 日本神経学会神経内科専門医 

ショウジ ダイキ 

カワシマ ジロウ 

初めまして、救急科の井上と申します。私は今まで神奈川県伊勢原市や東京都八

王子市で救急医療に従事してまいりました。この度10月より小田原市で働かさせ

ていただきます。患者さんの健康維持のお手伝い、お怪我をされた時や何か調子

が悪い時など、幅広く皆様のお役に立てるよう精進してまいります。どうぞよろ

しくお願いいたします。 

イノウエ  カズトシ 



武藤 カナン 先生 

【小児科】 

毛呂 貴宏 先生 

【脳神経外科】 

インフルエンザワクチン の接種開始について 

■ 小田原市立病院HP 

令和6年10月7日 (月) から 

開始日時 

1回目 5,130円  

2回目 (小児科のみ対応)  2,420円 (６ヵ月以上 3歳未満) 

             2,830円 (3歳以上 13歳未満) 

料金 

受診方法 

小児科以外の診療科 

小児科（電話予約制） 

  ・かかりつけ以外の方もワクチン接種できますが、電話による予約が必ず必要です。 

・６か月以上１３歳未満の方は２回接種。１３歳以上の方は１回接種です。  

 ・かかりつけの患者さんに限ります。（かかりつけではない患者さんのワクチン接種はできません。） 

・予約制ではありません。受診の際に総合受付１番窓口にお申込みいただくか、主治医にご相談ください。 

・予防接種の可否については、受診時の体調等により主治医が判断します。 

 当日、ワクチン接種ができない場合がありますので、あらかじめご了承ください。  

  〇 予約が可能な曜日・時間について 

    月曜日 16:00～ 

※その他のワクチンを同時に接種される場合は、土曜日(第１のみ)に予約をお取りいただくことも可能です。 

    詳細は当院ホームページをご確認ください。 

＜問合わせ＞ 小田原市立病院 医事課 医事係 TEL：0465-34-3175（代表） 

県西地区２市８町では、６５歳以上の方のインフルエンザ予防接種費用について助成があります。  

詳細は当院ホームページまたは、お住いの市町にお問い合わせください。 

  〇高齢の方は費用の助成が受けられる場合があります 

ムトウ   

モロ  タカヒロ 

小田原市立病院脳神経外科に着任いたしました、毛呂貴宏と申します。医師3年目

となります。群馬県出身で、趣味はサッカー観戦です。小田原は、海や山に囲まれ

た自然豊かな街で、日々その魅力を感じています。この地で働きながら、地域医療

に貢献できるよう努力を重ねていく所存です。患者さん一人ひとりに寄り添い、安

心して治療を受けていただけるよう、全力を尽くしてまいります。今後とも、どう

ぞよろしくお願いいたします。 

この度、小田原市立病院小児科に着任しました、武藤カナンと申します。これま

で藤沢市や横浜市の小児科で経験を積んできました。こどもたちの健やかな成長

を第一に考え、地域の皆様に信頼される小児科となれるよう日々研鑽を重ねてま

いります。何卒宜しくお願い申し上げます。 


